РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

РОССИЯ
ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

Отдел образования
администрации

Чемальского района

Чамалаймактын
администрациязынын

уредубблути

ПРИКАЗ JAKAPY

16.03.2023 с. Чемал № 72/1

Об утверждении Муниципальной программы поддержки школ с низкими
образовательными результатами

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Алтай
от 21.02.2023 г. №148 «Об организации работы со школами с низкими
образовательными результатами обучающихся на территории Республики Алтай в
2023 году», в целях совершенствования механизмов управления качеством
образования на муниципальном уровне, реализации адресной помощи
образовательным организациям
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций МОУ «Эликманарская СОШ»
(Трубниковой О.И.), МОУ «Бешпельтирская СОШ имени Н.Н. Суразаковой»
(Кабуковой С.А.), МОУ «Эдиганская ООШ» (Иркитовой М.М.), МОУ «Куюсская
ООШ» (Коружековой Л.Ю.) обеспечить участие в региональном проекте реализации
комплекса мер, направленных на создание условий для получения качественного
общего образования в общеобразовательных организациях с низкими
образовательными результатами.

2. Назначить муниципальным координатором Трусову О.Л., методиста МКУ
«ЦОДОО Чемальского района».

3. Утвердить муниципальную программу поддержки школ с низкими
образовательными результатами (приложение 1).

4. Утвердить муниципальную рабочую группу по реализации Муниципальной
программы поддержки школ с низкими образовательными результатами
(приложение 2).

5. Муниципальному координатору Трусовой О.Л., муниципальной рабочей
группе по работе со школами с низкими образовательными результатами обеспечить
выполнение мероприятий Муниципальной программы поддержки школ с низкими
образовательными результатами в соответствии с полномочиями и в установленные
сроки.

6. Руководителям образовательных организаций МОУ «Чемальская СОШ»
(Зубакиной Ж.В.), МОУ «Аносинская СОШ имени Г.И. Гуркина» (Тадышевой
С.М.):

6.1. создать на уровне образовательной организации рабочую группу из числа
администрации школы, педагогов, закрепить приказом школьного координатора
проекта ШНОР, ответственного за организацию работы рабочей группы;

6.2. создать на сайте школы раздел «Адресная методическая помощь»;
6.3. разместить в разделе «Адресная методическая помощь» Муниципальную

программу поддержки школ с низкими образовательными результатами, Дорожную
карту исполнения мероприятий реализации Муниципальной программы поддержки
школ с низкими образовательными результатами обучающихся на территории МО
«Чемальский район» в 2023-2024 учебном году, среднесрочную программу развития
муниципального проекта "Адресная методическая помощь";

6.4. разместить в разделе «Адресная методическая помощь» отчётные материалы
о ходе и результатах проекта;

6.5. обеспечить своевременное достижение показателей муниципальной
программы.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ю.А. Дронова